

**پایان رکود اقتصادی منطقه یورو:**

بر اساس گزارش خبرگزاری رویترز در روز جمعه ۲۱ اوت ۲۰۰۹ مطابق با ۳۰ شهریورماه ۱۳۸۸، اقتصاد منطقه یورو احتمالاً در این فصل پس از پشت سر گذاشتن بدترین بحران اقتصادی، به صورت آهسته به سمت بازگشت به رشد پیش می رود زیرا پس از گذشت بیش از دو سال دورنمای شرکت ها برای آینده مثبت ارزیابی شده است. شاخص ترکیبی مدیران خرید بازار (PMI) برای منطقه یورو که ترکیب فعالیت در بخشهای خدمات و تولیدات کارخانه ای می باشد، در ماه اوت به بالاترین سطح جهش نموده است و دو اقتصاد بزرگ منطقه یورو نیز به رشد مثبت رسیده اند. اقتصاددانان می گویند که صعود بیکاری دائمی هنوز می تواند باعث لغزیدن منطقه یورو از مسیر بهبود گردد اما از سوی دیگری می گویند بحران در منطقه یورو به سرعت در حال محو شدن است.

Ben May از Capital Economics می گوید: با افزایش شدید شاخص PMI ترکیبی منطقه یورو به نظر می رسد که شرایط اقتصادی بدون تأخیر به سمت بهبود طی ماه اوت پیش می رود. او می افزاید: سرانجام بدترین رکود بوجود آمده در حال حاضر تمام شده است و حتی ممکن است اقتصاد به سمت انبساط مجدد پیش رود. شاخص ترکیبی PMI منطقه یورو با جهش ۳ واحدی به ۵۰/۰ واحد در ماه اوت رسید. این شاخص به طور دقیق ساختمان سازی و رشد را از هم تفکیک می نماید و به سطحی فراتر از انتظار اقتصاددانان رسیده است. امور خدماتی در آلمان برای اولین بار از ماه مه ۲۰۰۸ رشد داشته است. Nick Kounis از بانک فورتیس می گوید: گزارشات انتشار یافته اخیر نشاندهنده پایان بحران است و حقیقتاً اقتصاد در سه ماهه سوم بایستی رشد داشته باشد. اقتصاد منطقه یورو در سه ماهه دوم سال جاری ۰/۱ درصد انقباض داشته است و در نیمه اول سال ۲/۵ درصد منقبض شده است که شدیدترین رکود ثبت شده می باشد اما اقتصاددانان رویترز در این هفته رشد ۰/۲ درصدی را برای فصل جاری پیش بینی نموده اند. آلمان و فرانسه رشد نسبتاً کمی را در سه ماهه دوم سال جاری داشته اند و خروج از بحران آنها زودتر از پیش بینی اقتصاددانان بوده است. اطلاعات اخیر حاکی از این است که سیاست های پولی انبساطی بانک های مرکزی اروپا همراه با جهش اقتصادی آسیا، ممکن است مثر ثمر واقع شود. یورو تقویت یک هفته ای در مقابل دلار و پوند را پس از اینکه آمار منتشر شد، تجربه نمود و اوراق قرضه دولتی منطقه یورو تضعیف شد. در خارج از منطقه یورو، ژاپن اعلام نمود که بزرگترین بحران جهانی از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون در این کشور پایان یافته است و رشد سه ماهه دوم آن کشور ۰/۹ درصد بوده است. اما انقباض اقتصادی ایالات متحده طی ماههای آوریل تا ژوئن ادامه داشته است. لیکن بیش از ۲۵۰ اقتصاددان معتقدند که آمریکا در سه ماهه سوم رشد خواهد داشت. **خوش بینی**

بالا و اشتغال کم: شرکت های خدماتی منطقه یورو که از آوریل ۲۰۰۷ قبل از شروع بحران جهانی بسیار موفق بودند، در یک گزارش جداگانه از بیش از ۴۵۰۰ شرکت تولیدی و خدماتی اعلام نمودند که فعالیت اقتصادی در آنها بسیار بیشتر از حد انتظار بوده است. اما همچنان به نظر نمی رسد که بیکاری در اروپا کاهش یافته باشد و این عاملی است که اقتصاددانان آنها در تقابل با بهبود می دانند. شاخص ترکیبی کارمندان PMI در این ماه به بالاترین سطح ۱۰ ماه گذشته رسیده است اما همچنان در محدوده منفی باقی مانده است که اشاره بر این دارد که شرکت ها هنوز در حال کاهش لیست حقوق برای کم کردن هزینه ها و حیات خود می باشند.

Carsten Brzeski اقتصاددان ING Financial Markets می گوید: با بسته های انگیزشی بیشتر دولتی فشار کامل آنها فاش می شود و علاوه بر بالا رفتن سطح فعالیت های اقتصادی جهان، رشد GDP در نهایت می تواند در سه ماهه سوم به سطح مثبت برسد. اما هنوز زود است که این امر را برای همه کشورهای منطقه یورو در نظر بگیریم. واحد مشتریان تجاری Deutsche Telekom اعلام نمود هفته گذشته ۳۰۰۰ شغل، از بازار کار کاسته شده است. کمیته رهبری ECB، Axel Weber روز چهارشنبه اظهار داشته است که با نمره پایین آلمان در بازار کار به نظر نمی رسد که آن کشور قبل از پایان سال ۲۰۱۰ یا اوایل ۲۰۱۱ به سطح قابل قبولی در این زمینه برسد و خطر بازگشت موقت از حالت بهبود اقتصادی بسیار زیاد است. بیکاری ممکن است به عنوان مانعی در پیش روی تدابیر حمایتی اقتصاد عمل نماید اما برنامه های انگیزشی اعمال شده اند و ما توانسته ایم فشار بحران اقتصادی را محدود نماییم.